令６全史関東第 20 号

令和６年９月 25 日

全史料協関東部会

会 員 各 位

全 史 料 協 関 東 部 会 会 ⾧  西  朗 夫

（武蔵野市立武蔵野ふるさと歴史館⾧）

令和６年度全史料協関東部会第 324 回定例研究会の開催について（通知）

 平素は全史料協関東部会の活動について格別の御高配をいただき厚くお礼申し上げます。

このたび下記により第 324 回定例研究会を開催することになりました。

 御多忙とは存じますが、積極的な御参加をお願い致します。

記

１ 日 時 令和６年 10 月 31 日（木）14 時 00 分から 17 時まで

  受付開始 13:30 から

２ 場 所 武蔵野市立武蔵野ふるさと歴史館 ２階ワークスペース

  〒180-0022 東京都武蔵野市境 5-15-5

   JR 中央線 武蔵境駅 nonowa 口下車 徒歩 12 分

   または同駅北口よりコミュニティバス「ムーバス」境西循環に乗車し、

   武蔵境駅北口発、武蔵野ふるさと歴史館下車 徒歩 1 分

３ 定 員 60 名

４ テーマ 「多摩地域の自治体史編さん」

    報告１ 鈴木 直樹（一橋大学）

  「新八王子市史編さんの成果と課題―収集資料の利用と保存を中心に―」

    報告２ 蛭田 廣一（元小平市中央図書館）

  「地域資料を活かすための市史編さん―小平市の取り組み―」

    情報提供 髙野 弘之（武蔵野市立武蔵野ふるさと歴史館）

  「博物館・公文書館複合施設における編さん時使用史料の利活用事例

        －「戦争と武蔵野Ⅹ」観覧とともに－」

５ 次 第

 13：30～    参加者受付

 14：00～14：10 定例研究会開始、開会挨拶、趣旨説明

 14：10～14：55 第一報告（鈴木直樹）

 14：55～15：40 第二報告（蛭田廣一）

 15：40～15：50 事例報告（髙野弘之）

 15：50～16：20 休憩、展示観覧

 16：20～16：50 質疑応答

 16：55～17：00 次回告知、事務連絡

６ 申込み

 ① Google フォームを利用

 （１）下記 URL（右記二次元コード）からアクセス

  https://forms.gle/EGSdyGbMESjx9sTw5

 （２）関東部会ホームページからアクセス

  http://www.jsai-kanto.jp/teireikai2020.html 内に（１）へのリンク有

  関東部会 HP＞定例研究会＞第 324 回定例研究会の項目

 ② 別紙申込書に記入（またはメール本文に記入）し、事務局あてに送信

  電子メール jimukyoku@jsai-kanto.jp

７ 締 切

    令和６年 10 月 23 日（水）必着

全史料協関東部会事務局

（武蔵野市立武蔵野ふるさと歴史館）

担当 髙野

〒180-0022 東京都武蔵野市境５－１５－５

Tel：0422－53－1811

Mail：jimukyoku@jsai-kanto.jp